

S N E T

COMPTE DE RESULTAT 2007

	30/09/2007	31/12/2006
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue :(biens)	651 510 304,90	970 061 650,61
Production vendue :(services)	29 462 593,11	37 617 307,78
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	680 972 898,01	1 007 678 958,39
dont à l'exportation		
Production stockée (ou déstockage)		
Production immobilisée	487 892,73	703 980,13
Subventions d'exploitation :		
. Aide de la Communauté pour la recherche	20 000,00	69 000,00
. Subventions diverses	60 300 000,00	2 048,49
Reprises sur provisions (et amortissements) et transferts de charges	17 131 057,04	14 054 857,11
Autres produits	13 395 483,50	91 031 797,77
TOTAL I	772 307 331,28	1 113 540 641,89
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	123 035 834,39	244 594 481,73
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	4 656 209,17	(41 599 000,05)
Autres achats et charges externes	429 984 744,07	567 121 618,42
Impôts, taxes et versements assimilés	12 025 196,15	24 346 477,13
Salaires et traitements, Charges sociales, personnel détaché (1)	40 005 247,50	62 975 860,15
. Dont salaires et traitements	28 056 387,71	41 252 433,11
. Dont charges sociales	11 586 989,89	16 359 269,98
. Dont personnel détaché	361 869,90	5 364 157,06
Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	62 044 327,91	85 183 610,65
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		4 023 467,65
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	94 707,09	284 445,18
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	10 995 223,74	13 666 942,52
Autres charges	10 171 716,17	75 946 424,98
TOTAL .II	693 013 206,19	1 036 544 328,36
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	79 294 125,09	76 996 313,53

(1) . Depuis l'exercice 2004, la société a procédé au reclassement du personnel détaché de la ligne "Autres achats et charges externes" en ligne "Salaires et traitements, charges sociales, personnel détaché".

S N E T

COMPTE DE RESULTAT 2007

	30/09/2007	31/12/2006
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	7 981 864,52	1 275 353,07
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		294,47
Autres intérêts et produits assimilés	7 179 678,11	12 174 185,73
Reprises sur provisions et transferts de charges	3 015 176,62	
Différences positives de change	123 546,25	240 179,17
Produits nets de cession de val.mob.de placement	528 020,75	284 414,33
TOTAL III	18 828 286,25	13 974 426,77
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions	3 073 676,00	
Intérêts et charges assimilées	262 257,28	183 246,48
Différence négatives de change	36 682,82	22 349,94
Charges nettes sur cessions de val.mob.de placement		
TOTAL IV	3 372 616,10	205 596,42
2 - RESULTAT FINANCIER..(III-IV)	15 455 670,15	13 768 830,35
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	94 749 795,24	90 765 143,88
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	985 229,98	1 368 759,74
Reprises sur provisions et transferts de charges.....		13 520 111,06
TOTAL V	985 229,98	14 888 870,80
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	128 869,92	162 777,31
Sur opérations en capital	815 118,45	698 082,92
Dotations aux amortissements et provisions	5 045 537,39	
TOTAL VI	5 989 525,76	860 860,23
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL .(V-VI)	(5 004 295,78)	14 028 010,57
- PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE VII	1 931 095,67	182 692,38
- IMPOTS SUR LES SOCIETES VIII	28 606 909,00	32 396 828,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	792 120 847,51	1 142 403 939,46
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	732 913 352,72	1 070 190 305,39
BENEFICE OU PERTE	59 207 494,79	72 213 634,07